



**МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА ВУГІЛЬНОЇ
ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ**

(Міненерговугілля України)

вул. Хрещатик, 30, м.Київ, 01601 тел.: (044) 206-38-44, 206-38-45, факс: 531-36-92

E-mail: kanc@mev.gov.ua, Код ЄДРПОУ 37471933

№ _____

На № _____

від _____

**Державна регуляторна
служба України**

Про погодження проекту постанови

Міненерговугілля надає на погодження проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами», розроблений на виконання пункту 3 Плану заходів на 2017 рік щодо реалізації Концепції реформування та розвитку вугільної промисловості на період до 2020 року, затвердженої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 733; пункту 133 Плану заходів з реалізації етапу «Реформування енергетичного сектору (до 2020 року)» Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 червня 2018 р. № 497, з метою оформлення документів дозвільного характеру державним підприємством «Національна вугільна компанія».

- Додатки:
1. Проект постанови на 1 арк. в 1 прим.
 2. Порівняльна таблиця на 2 арк. в 1 прим.
 3. Копія повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта на 1 арк. в 1 прим.
 4. Аналіз регуляторного впливу проекту акта на 9 арк. в 1 прим.
 5. Копія наказу Міненерговугілля «Про внесення змін до Плану діяльності Міненерговугілля України з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік» на 3 арк. в 1 прим.

Міністр

І.Насалик

Машенко М.В.
т. 5946636

UB Міністерство енергетики та
вугільної промисловості
України

01/30-1702 від 19.02.2019

арк.17



0.31

Державна регуляторна служба України
№ 1886/0/19-19 від 26.02.2019



222807



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від «___» _____ 2019 р. № ___

Київ

Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2011 р. № 615 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 45, ст. 1832; 2012 р., № 30, ст. 1116, № 81, ст. 3283; 2016 р., № 30, ст. 1208; 2017 р., № 60, ст. 1827; 2018 р., № 49, ст. 1706; № 86, ст. 2826) такі зміни:

в абзаці першому слово і цифру «підпунктом 8» замінити словами і цифрами «підпунктами 8 і 10»;

доповнити пункт після абзацу десятого новим абзацом такого змісту:

«10) реорганізації державного унітарного підприємства шляхом приєднання до іншого державного унітарного підприємства.»

У зв'язку з цим абзаци одинадцятий - двадцять дев'ятий вважати відповідно абзацами дванадцятим – тридцятим;

в абзаці двадцять першому цифру «9» замінити цифрою «10».

Прем'єр-міністр України

В. ГРОЙСМАН


ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
<p>17. Внесення змін до дозволу здійснюється на підставі заяви та поданих надкористувачем (або правонаступником - у випадку, передбаченому підпунктом 8 цього пункту) документів або інформації Мінприроди за результатами оцінки впливу на довкілля у разі:</p> <p>...</p> <p>8) утворення господарського товариства, у статутному капіталі якого 100 відсотків акцій належить державі, у результаті реорганізації шляхом злиття;</p> <p>9) абзац десятий пункту 17 виключено</p> <p>...</p>	<p>17. Внесення змін до дозволу здійснюється на підставі заяви та поданих надкористувачем (або правонаступником - у випадку, передбаченому підпунктами 8 і 10 цього пункту) документів або інформації Мінприроди за результатами оцінки впливу на довкілля у разі:</p> <p>...</p> <p>8) утворення господарського товариства, у статутному капіталі якого 100 відсотків акцій належить державі, у результаті реорганізації шляхом злиття;</p> <p>9) абзац десятий пункту 17 виключено</p> <p>10) реорганізації державного унітарного підприємства шляхом приєднання до іншого державного унітарного підприємства.</p> <p>...</p>
<p>У випадках, передбачених підпунктами 7 - 9 цього пункту,</p>	<p>У випадках, передбачених підпунктами 7 - 10 цього пункту,</p>

<p>до зазначених документів заявник додає: засвідчені копії установчих документів; лист-згоду надрокористувача на внесення змін до дозволу (у разі внесення змін до дозволу згідно з підпунктом 7 цього пункту); позитивний висновок державної експертизи звітів щодо результатів геологічного вивчення надр, а також інших геологічних матеріалів.</p>	<p>до зазначених документів заявник додає: засвідчені копії установчих документів; лист-згоду надрокористувача на внесення змін до дозволу (у разі внесення змін до дозволу згідно з підпунктом 7 цього пункту); позитивний висновок державної експертизи звітів щодо результатів геологічного вивчення надр, а також інших геологічних матеріалів.</p>
---	---

**Генеральний директор Директорату
викопних видів палива**


М. Федотов

« _ » _____ 2019 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на
користування надрами»

I. Визначення проблеми

Пунктом 3 Плану заходів на 2017 рік щодо реалізації Концепції реформування та розвитку вугільної промисловості на період до 2020 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 24 травня 2017 р. № 733-р, пунктом 133 Плану заходів з реалізації етапу «Реформування енергетичного сектору (до 2020 року)» Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 6 червня 2018 р. № 497, Кабінетом Міністрів України визначено завдання оформлення документів дозвільного характеру на державне підприємство «Національна вугільна компанія».

Державне підприємство «Національна вугільна компанія» утворено відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 6 грудня 2017 р. № 1019 «Про утворення державного підприємства «Національна вугільна компанія» на базі п'яти державних вугледобувних підприємств, що включають 25 державних шахт, через проведення реорганізації юридичних осіб шляхом їх приєднання.

З припиненням державних вугледобувних підприємств, що приєднуються до «Національної вугільної компанії», видані їм спеціальні дозволи на користування надрами підлягають анулюванню, що унеможливить подальшу виробничу діяльність компанії. Припинення видобутку вугілля «Національною вугільною компанією» несе ризик критичного дефіциту вугільної продукції, становить загрозу енергетичній безпеці країни. Забезпечення подальшого функціонування компанії потребує прискореного оформлення на компанію спеціальних дозволів на користування надрами від державних вугледобувних підприємств, які були приєднані до неї.

Відповідно до частини восьмої статті 4¹ Закону України «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності» підстави для переоформлення документа дозвільного характеру встановлюються законом. Стаття 16 Кодексу про надра України не передбачає переоформлення спеціальних дозволів на користування надрами у разі реорганізації шляхом приєднання державного унітарного підприємства до іншого унітарного підприємства.

Враховуючи вищезазначене з метою збереження ресурсної бази державного сектору гірничодобувної галузі, продовження діяльності з видобування вугілля «Національною вугільною компанією», захисту державних добувних підприємств від виведення спеціальних дозволів на користування надрами у приватну власність («розмив державної власності»), існує необхідність врегулювання питання внесення змін до спеціальних дозволів на користування надрами у разі проведення реорганізації шляхом приєднання державного унітарного підприємства надрокористувача до іншого державного унітарного підприємства- правонаступника, що усуне необхідність повторного отримання спеціальних дозволів на користування надрами при проведенні реорганізації шляхом приєднання.

Внесення змін до спеціальних дозволів вже передбачено для державних корпоративних підприємств у разі злиття господарських товариств з утворенням господарського товариства, у статутному капіталі якого 100 відсотків акцій належить державі (підпункт 8 пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами). Аналогічну норму доцільно запровадити для державних унітарних підприємств у разі проведення реорганізації шляхом приєднання.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття регуляторного акта, є важливою для суб'єктів господарювання державного сектору гірничодобувної галузі; для держави з огляду на необхідність забезпечення нею стабільності функціонування видобувних галузей економіки, достатніх обсягів постачання вугілля та інших корисних копалин (паливно-енергетичних ресурсів) для промислових та побутових споживачів.

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
У тому числі суб'єкти малого підприємництва		+

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки питання продовження надрокористувачем діяльності на наданій йому в користування ділянці надр «Національною вугільною компанією» діяльності на ділянках надр, наданих в користування приєднаним до неї державним вугледобувним підприємствам, може бути врегульоване лише шляхом прийняття відповідного нормативно-правового акта Кабінетом Міністрів України.

Зазначена проблема не може бути вирішена за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки проблема не врегульована діючими регуляторними актами.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є:

спрощення дозвільних процедур у сфері надрокористування при проведенні реорганізації державних унітарних підприємств;

забезпечення продовження виробничої діяльності у сфері надрокористування державними унітарними підприємствами у разі їх реорганізації;

оформлення спеціальних дозволів на видобування корисних копалин «Національною вугільною компанією» на ділянках надр приєднаних до неї державних унітарних підприємств;

збереження ресурсної бази державного сектору гірничодобувної галузі у разі проведення реорганізації державних унітарних підприємств надрокористувачів шляхом приєднання до іншого державного унітарного підприємства;

захист державних гірничодобувних підприємств від виведення спеціальних дозволів на користування надрами у приватну власність (попередження «розмиву» державної власності), забезпечення їх стабільної роботи.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами».	<p>Такий спосіб досягнення цілей є найбільш ефективним. Впровадження регуляторного акта забезпечить збереження чинності спеціальних дозволів на користування надрами при проведенні реорганізації шляхом приєднання державних унітарних підприємств надрокористувачів, усуне необхідність повторного отримання дозволів державними підприємствами правонаступниками.</p> <p>Буде забезпечено продовження вугледобувної діяльності ДП «Національна вугільна компанія» на підставі чинних спеціальних дозволів приєднаних до нього (реорганізованих) державних вугільних підприємств, досягнуті планові обсяги видобутку вугілля, задоволені виробничі потреби теплової генерації.</p> <p>Регуляторний ефект полягає у спрощенні дозвільних процедур у сфері надрокористування при проведенні реорганізації державних унітарних підприємств.</p>
Альтернатива 2. Залишення існуючої ситуації без змін.	<p>Відсутність регулювання може призвести до зупинення роботи державних гірничодобувних підприємств у разі проведення їх реорганізації у зв'язку з анулюванням спеціальних дозволів.</p> <p>У вугільній галузі це призведе до припинення роботи державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»), критичного дефіциту вугільної продукції, загрози масових звільнень працівників вугільної галузі.</p> <p>Існує ризик виведення родовищ з державної власності шляхом проведення реорганізації державних підприємств та скорочення державного сектору гірничодобувної галузі.</p>

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»	Впровадження регуляторного акта дозволить забезпечити стабільність роботи гірничодобувної галузі країни, не допустити зменшення обсягів видобутку корисних копалин, забезпечити енергетичну безпеку країни, уникнути масових звільнень і соціальної напруги.	Відсутні

Альтернатива 2. Залишення існуючої ситуації без змін	Відсутні	Відсутність доступу до надр державних підприємств у разі проведення їх реорганізації, ризик втрати дозволів державними підприємствами надрокористувачами. У вугільній галузі це призведе до припинення роботи державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»), критичного дефіциту вугільної продукції, загрози масових звільнень працівників вугільної галузі. Існує ризик виведення родовищ з державної власності шляхом проведення реорганізації державних підприємств та скорочення державного сектору гірничодобувної галузі.
---	----------	---

Вплив регуляторного акта на сферу інтересів громадян відсутній.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	30	48	-	-	78
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	38,5%	61,5%	-	-	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»	Впровадження регуляторного акта дозволить забезпечити: спрощення дозвільних процедур у сфері надрокористування при проведенні реорганізації державних унітарних підприємств; збереження дії спеціальних дозволів на користування надрами у разі проведення реорганізації (приєднання) державних унітарних підприємств; забезпечення стабільної виробничої діяльності	Відсутні

	<p>державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»);</p> <p>продовження виробничої діяльності суб'єктами господарювання надрокористувачами у разі їх реорганізації;</p> <p>уникнення фінансових та часових витрат на отримання нових дозволів.</p>	
<p>Альтернатива 2</p> <p>Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Відсутні</p>	<p>Залишення існуючої ситуації без змін призведе до:</p> <p>відсутності доступу до надр державних унітарних підприємств після проведення їх реорганізації;</p> <p>зайвого навантаження на суб'єктів господарювання-надрокористувачів внаслідок часових та фінансових витрат на отримання нових спеціальних дозволів;</p> <p>ризик неотримання нових дозволів державними підприємствами- правонаступниками та припинення їх роботи.</p> <p>У вугільній галузі це призведе до припинення роботи державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»), критичного дефіциту вугільної продукції, загрози масових звільнень працівників вугільної галузі.</p> <p>Існує ризик виведення родовищ з державної власності шляхом проведення реорганізації державних підприємств та скорочення державного сектору гірничодобувної галузі.</p>

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<p>Альтернатива 1</p> <p>Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»</p>	<p>Витрати відсутні.</p>

<p>Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін</p>	<p>Фінансові та часові витрати суб'єктів господарювання на повторне отримання спеціальних дозволів. Вартість спеціального дозволу визначається індивідуально щодо кожного родовища або ділянки надр за Методикою визначення початкової ціни продажу на аукціоні спеціальних дозволів на право користування надрами (постанова Кабінету Міністрів України від 15 жовтня 2004 р. № 1374) залежно від вартості запасів і ресурсів корисних копалин. Бюджетні витрати на адміністрування процедури повторної видачі спеціального дозволу на користування надрами.</p>
--	---

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
<p>Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»</p>	4	<p>Максимальний бал. Цілі прийняття регуляторного акта будуть досягнуті повною мірою. Проблема більше не буде існувати.</p>
<p>Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін</p>	1	<p>Мінімальний бал, який показує неможливість досягнення цілей державного регулювання альтернативним способом.</p>

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
<p>Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»</p>	<p>Вигоди для держави: удосконалення дозвільних процедур у сфері надрокористування; стабільне функціонування гірничодобувної галузі; забезпечення стабільної виробничої діяльності державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»); уникнення критичного дефіциту вугільної продукції, загрози масових звільнень шахтарів;</p>	Відсутні	<p>Повною мірою вирішує проблеми проходження дозвільних процедур у сфері надрокористування суб'єктами господарювання державного сектору гірничодобувної галузі.</p>

	<p>попередження ризиків втрати державним сектором гірничодобувної галузі права користування надрами у разі проведення реорганізації.</p> <p>Вигоди для суб'єктів господарювання:</p> <p>продовження видобувної діяльності на наданих у користування ділянках надр у разі проведення реорганізації (приєднання) без необхідності повторного отримання правонаступниками спеціальних дозволів на користування надрами;</p> <p>забезпечення стабільної виробничої діяльності державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»);</p> <p>збереження дії спеціальних дозволів на користування надрами та уникнення ризиків їх втрати державними підприємствами надрокористувачами.</p>		Витрати відсутні
Альтернатива 2 Залишення існуючої ситуації без змін	У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для держави та суб'єктів господарювання відсутні.	Витрати суб'єктів господарювання та держави на адміністрування процедури повторного отримання спеціальних дозволів на користування надрами	Не вирішує проблему.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Прийняття проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»	<p>Прийняття проекту акта забезпечить повною мірою досягнення цілей та є єдиним необхідним і достатнім способом вирішення проблеми.</p> <p>Реалізація положень проекту акта дозволить уникнути недоліків зазначеної альтернативи та забезпечить функціонування державного сектору видобувної галузі.</p> <p>Ця альтернатива забезпечує розв'язання визначеної проблеми у цілому та відповідає принципам</p>	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.

	державної регуляторної політики і є найбільш прийнятною для досягнення визначених цілей.	
Альтернатива 2: Залишення існуючої ситуації без змін	Не забезпечується досягнення цілей. Проблема залишається невирішеною.	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Розв'язання проблеми забезпечується прийняттям регуляторного акта, який спрямований на дерегуляцію у дозвільній системі надкористування, збереження дії спеціальних дозволів на користування надрами у разі проведення реорганізації (приєднання) державних унітарних підприємств надкористувачів, продовження стабільної виробничої діяльності державного вугільного сектору економіки (ДП «Національна вугільна компанія»), уникнення критичного дефіциту вугільної продукції та зниження рівня енергобезпеки країни, збереження ресурсної бази державного сектору гірничодобувної галузі.

З цією метою проектом регуляторного акта вносяться доповнення до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 травня 2011 р. № 615, щодо внесення змін до спеціального дозволу на користування надрами у разі проведення реорганізації шляхом приєднання державного унітарного підприємства надкористувача до іншого державного унітарного підприємства.

Міністерство енергетики та вугільної промисловості України для впровадження цього регуляторного акта має погодити проект із заінтересованими центральними органами виконавчої влади та подати його на розгляд до Кабінету Міністрів України.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Витрати на виконання вимог регуляторного акта для центральних органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування не передбачаються.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі, що дозволить досягти цілей державного регулювання.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозовані показники результативності регуляторного акта:

а) розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів, цільових фондів не зміниться;

б) кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта, - дія акта поширюватиметься на державні унітарні підприємства надкористувачів, які реорганізуються шляхом приєднання та які приєднують до себе зазначених суб'єктів;

в) розмір коштів, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог цього акта, - виконання вимог цього акта не потребує додаткових витрат;

г) рівень інформованості суб'єктів господарювання стосовно основних положень регуляторного акта – середній.

Проект регуляторного акта та відповідний аналіз регуляторного впливу розміщено на офіційному веб – сайті Міненерговугілля в мережі Інтернет <http://mre.kmu.gov.ua/>. Міненерговугілля у межах компетенції надає необхідні роз'яснення щодо застосування акта, який буде опубліковано в засобах масової інформації після його прийняття.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта будуть здійснюватися Міністерством енергетики та вугільної промисловості України статистичним методом.

Базове відстеження результативності акта здійснюватиметься після набрання ним чинності шляхом аналізу статистичних даних, але не пізніше дня з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичні відстеження результативності будуть здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта.

**Міністр енергетики та
вугільної промисловості України**



I. НАСАЛИК



МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ ТА
ВУГІЛЬНОЇ ПРОМИСЛОВОСТІ УКРАЇНИ

НАКАЗ

« _____ » _____

м. Київ

№ _____

Про внесення змін до Плану діяльності Міненерговугілля України з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»; Положення про державну реєстрацію нормативно-правових актів міністерств, інших органів виконавчої влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28.12.1992 № 731 (зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до Плану діяльності Міненерговугілля України з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік, затвердженого наказом Міненерговугілля від 14.12.2018 № 638, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр

І. Насалик

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства енергетики та теплоенергетики
2019 №

Зміни до Плану діяльності Міністерства енергетики та теплоенергетики України з підготовки проектів регуляторних актів на 2019 рік

№ з/п	Вид та назва проекту РА	Мета прийняття РА	Підрозділи, відповідальні за розроблення проектів РА	Термін підготовки проекту РА
14.	Постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»	забезпечення продовження виробничої діяльності у сфері надрокористування державними унітарними підприємствами у разі їх реорганізації	Директорат викопних видів палива	I квартал 2019 р.
15.	Постанова Кабінету Міністрів України «Про затвердження критеріїв включення товарних бірж до переліку товарних бірж для організації та проведення електронних біржових торгів з купівлі-продажу природного газу, обов'язкових умов функціонування таких товарних бірж та вимог до процедур проведення закупівлі природного газу на товарних біржах з відповідного переліку»	створення передумов для функціонування конкурентного ліквідного біржового ринку природного газу в Україні та впровадження прозорих ринкових механізмів ціноутворення (в частині затвердження критеріїв включення товарних бірж до переліку товарних бірж для організації та проведення електронних біржових торгів з купівлі-продажу природного газу, обов'язкових умов функціонування таких товарних бірж та вимог до процедур проведення закупівлі природного газу на товарних біржах з відповідного переліку)	Директорат енергетичних ринків	I квартал 2019 р.
16.	Закон України «Про внесення змін до Закону України «Про ринок природного газу»	впровадження біржової та клірингової діяльності на ринку природного газу, а також здійснення регулювання в зазначених сферах діяльності, з врахуванням європейської практики	Директорат енергетичних ринків	I квартал 2019 р.

Баси

		та положень нормативних актів ЄС, зобов'язання з імплементації яких взяла на себе Україна (в частині всіх організованих форм торгівлі природним газом – біржова, позабіржова багатостороння торгівля, брокерська на спотовому ринку та на ринку деривативів)		
17.	Закон України «Про внесення зміни до статті 15 Закону України «Про ринок природного газу»	врегулювання питання реалізації норм статті 15 Закону України «Про ринок природного газу» в разі, коли конкурс на визначення постачальника «останньої надії» не відбувся тричі поспіль	Директорат енергетичних ринків	I квартал 2019 р.
18.	постанова Кабінету Міністрів України «Про внесення зміни до пункту 26 Порядку проведення конкурсу з визначення постачальника «останньої надії»	виконання Закону України «Про ринок природного газу» в частині забезпечення гарантованого постачання природного газу	Директорат енергетичних ринків	I квартал 2019 р.
19.	Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо створення передумов для запровадження розрахунків та балансування на ринку природного газу в одиницях енергії»	забезпечення переходу на європейські стандарти обліку газу в енергетичних одиницях, що продиктовано Директивами 32/ЄС про ефективність кінцевого використання енергії та енергетичні послуги та 73/ЄС про спільні правила внутрішнього ринку природного газу	Директорат енергетичних ринків	I квартал 2019 р.

Баєв

України "Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами"

09.01.2019 | 16:27

Повідомлення про оприлюднення

проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами»

Міністерство енергетики та вугільної промисловості України відповідно до вимог Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» оголошує про опублікування проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами» на офіційному веб-сайті Міненерговугілля в мережі Інтернет - <http://mpe.kmu.gov.ua>, розділ «Діяльність», підрозділ «Регуляторна діяльність», папка «Проекти регуляторних актів та аналізи регуляторного впливу до них».

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до пункту 17 Порядку надання спеціальних дозволів на користування надрами» розроблено Міністерством енергетики та вугільної промисловості України на виконання пункту 3 Плану заходів на 2017 рік щодо реалізації Концепції реформування та розвитку вугільної промисловості на період до 2020 року, пункту 133 Плану заходів з реалізації етапу «Реформування енергетичного сектору (до 2020 року)» Енергетичної стратегії України на період до 2035 року «Безпека, енергоефективність, конкурентоспроможність», щодо забезпечення оформлення документів дозвільного характеру на державне підприємство «Національна вугільна компанія».

Проект постанови розроблено з метою забезпечення продовження діяльності з видобування корисних копалин державними гірничодобувними підприємствами у разі проведення їх реорганізації шляхом приєднання до іншого державного унітарного підприємства, забезпечення оформлення спеціальних дозволів на видобування корисних копалин на державне підприємство «Національна вугільна компанія».

Зауваження та пропозиції до проекту постанови приймаються в місячний строк з дня розміщення цього повідомлення в письмовому вигляді та електронною поштою за адресою: Міністерство енергетики та вугільної промисловості України, 01601 вул. Хрещатик, 30; e-mail: maryna.mashchenko@mev.gov.ua.

версія для друку